ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
29.06.2026  	Справа №607/14221/26 Провадження №1-кп/607/1655/2026	

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 
при секретарі с/з ОСОБА_2 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023212220000007 від 09 лютого 2023 року про обвинувачення 
ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Тернополя, українця, громадянина України, непрацюючого, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , жителя АДРЕСА_2 , несудимого, РНОКПП НОМЕР_1 ,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України, 
за участю прокурора ОСОБА_4 
обвинуваченого ОСОБА_3 
та захисника адвоката ОСОБА_5 

В С Т А Н О В И В:

Згідно ст. 33 Конституції України кожному, хто на законних підставах перебуває на території України, гарантується свобода пересування, вільний вибір місця проживання, право вільно залишати територію України, за винятком обмежень, які встановлюються законом. Громадянин України не може бути позбавлений права в будь-який час повернутися в Україну. 
Відповідно до Указу Президента України, який затверджений Законом України №2102-IX від 24.02.2022, на території України, у зв`язку із військовою агресією російської федерації проти України, відповідно до пункту 20 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану», в Україні введено воєнний стан із 05:30 год. 24.02.2022, строком на 30 діб, який надалі неодноразово продовжувався та діяв на час вчинення кримінальних правопорушень.
Згідно ст. 1 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», воєнний стан - це особливий правовий режим, що вводиться в Україні або в окремих її місцевостях у разі збройної агресії чи загрози нападу, небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності та передбачає надання відповідним органам державної влади, військовому командуванню, військовим адміністраціям та органам місцевого самоврядування повноважень, необхідних для відвернення загрози, відсічі збройної агресії та забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності, а також тимчасове, зумовлене загрозою, обмеження конституційних прав і свобод людини і громадянина та прав і законних інтересів юридичних осіб із зазначенням строку дії цих обмежень.
Так, 24.02.2022 указом Президента України №69/2022 оголошено загальну мобілізацію та постановлено здійснити призов військовозобов`язаних, резервістів та залучення транспортних засобів для забезпечення потреб Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби спеціального зв`язку та захисту інформації України, інших військових формувань України здійснити в обсягах, визначених згідно з мобілізаційними планами.
Пунктом 6 частини 1 статті 8 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», передбачено, що в Україні або в окремих її місцевостях, де введено воєнний стан, військове командування разом із військовими адміністраціями (у разі їх утворення) можуть самостійно або із залученням органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування запроваджувати та здійснювати в межах тимчасових обмежень конституційних прав і свобод людини і громадянина, а також прав і законних інтересів юридичних осіб, передбачених указом Президента України про введення воєнного стану, такі заходи правового режиму воєнного стану, зокрема встановлювати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, особливий режим в`їзду і виїзду, обмежувати свободу пересування громадян, іноземців та осіб без громадянства, а також рух транспортних засобів.
Враховуючи вказане, на період введення воєнного стану в Україні, на законодавчому рівні заборонено виїзд за межі території України осіб, які підлягають мобілізації для несення військової служби, відповідно до вимог Закону України «Про військовий обов`язок і військову службу» та Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».
Так, в серпні 2022 року, точної дати та часу органом досудового розслідування не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаними про Правила перетинання державного кордону громадянами України, які діють на час воєнного стану в Україні, прийняв рішення про особисте збагачення шляхом незаконного переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України шляхом підроблення документів для здійснення перетину.
Особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, усвідомлюючи те, що самостійно реалізувати свій злочинний умисел, направлений на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, він не зможе, оскільки не володіє відповідними навичками підроблення документів, вирішив підшукати та сформувати стійку групу осіб для спільного зайняття злочинною діяльністю. 
З метою реалізації свого злочинного наміру, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України та підроблення документів, у серпні 2022 року, точної дати та часу органом досудового розслідування не встановлено, повідомив своєму знайомому особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, який є фізичною особою-підприємцем, довівши до його відома деталі злочинного плану.
Особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, бажаючи отримати власну матеріальну вигоду, керуючись корисливим мотивом, прийняв пропозицію особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, та надав свою добровільну згоду на участь у злочинній групі, діяльність якої спрямовувалась на незаконне переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України, шляхом підроблення документів для здійснення перетину.
Для реалізації злочинного плану особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України та підроблення документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, у листопаді 2023 року, точної дати та часу органом досудового розслідування не встановлено, повідомив своєму знайомому ОСОБА_3 та особі 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, довівши до їх відома деталі злочинного плану. 
ОСОБА_3 та особа 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, бажаючи отримати власну матеріальну вигоду, керуючись корисливим мотивом, прийняли пропозицію особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, та надали свою добровільну згоду на участь у злочинній групі, діяльність якої спрямовувалась на незаконне переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України, шляхом підроблення документів для здійснення перетину.
Так, для реалізації вище зазначеного плану, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження та особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, створили електронні поштові скриньки ( ІНФОРМАЦІЯ_2 та ІНФОРМАЦІЯ_3 ), за допомогою яких отримували відомості від осіб призовного віку, які мають намір отримати документи на безперешкодний
перетин державного кордону України.
Також, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, орендував нежитлове приміщення (тимчасова споруда), без вивіски та інших ідентифікуючих ознак, що за адресою м. Тернопіль, вул. Степана Будного (між магазинами «Мій двір бруківка» та «Акумулятори»), де спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, виготовляли завідомо підроблені документи, а саме тимчасові посвідчення військовослужбовців про визнання особи непридатною до військової служби з виключенням з військового обліку та довідки військово-лікарської комісії, які надавали право на безперешкодний перетин держаного кордону України. В подальшому, після виготовлення документів, вказані документи для видачі особам передавали до приміщення спортзалу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліш, 11, куди особа за вказівкою особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, повинна принести грошові кошти та взамін отримати фіктивні документи. Дані документи за вказівкою особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, видавали ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , які працюють адміністраторами у даному спортивному залі та не були обізнані про злочинні дії особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження.
Всі зазначені особи, з метою досягнення єдиної мети - незаконного отримання прибутку, об`єднаних єдиним планом із розподілом функцій учасників групи, спрямованих на досягнення цього плану, відомого всім учасникам групи, добровільно та свідомо увійшли до складу організованої групи, усвідомлюючи наслідки своїх протиправних дій, зорганізувавшись у стійке об`єднання для вчинення тяжких злочинів, пов`язаних із незаконним переправлення осіб через державний кордон України та підробленням документів для здійснення перетину.
Окрім цього, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, для реалізації злочинного плану особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, направленого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України та підроблення документів, залучив до вчинення даного злочину особу 4, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, якому відомо про порядок та ведення обліку документів ІНФОРМАЦІЯ_4 , який сприяв в організації незаконного переправлення осіб через державний кордон своїми порадами, вказівками та допомагав у виготовленні підроблених документів для перетину кордону.
Також, особа 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, для реалізації злочинного плану особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, залучив до підроблення документів для безперешкодного перетину державного кордону ОСОБА_8 , яка не була обізнана про подальше використання даних документів.
У створеній організованій злочинній групі, особою 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, як організатором, були детально розподілені ролі всіх учасників цієї групи; складено план злочинної діяльності та визначено час і способи його виконання; забезпечено взаємозв`язок між організатором та іншими співучасниками злочинної діяльності для злагодженого досягнення запланованого злочинного результату у вигляді отримання прибутку від незаконного переправлення осіб через державний кордон України шляхом підроблення документів для даного перетину.
Стійкість, стабільність та згуртованість організованої групи виражалися, окрім вищезазначеного, в тривалості дій її учасників, з кінця серпня 2022 року до червня 2023 року, єдності наміру щодо вчинення та продовження скоєння злочину, здатності забезпечити стабільність і надійність свого функціонування шляхом використання для цього електронних скриньок та приміщення спортивного залу «Вікінг» з метою приховування їх злочинної діяльності від можливого викриття правоохоронними та контролюючими органами.
Організована особою 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, група характеризувалась стійкими зв`язками, що полягали в існуванні між учасниками групи стабільних відносин при підготовці та вчиненні злочинів, наявності мети на неодноразове їх вчинення і єдиного плану злочинної діяльності із визначенням функцій кожного учасника групи, спрямованих на його досягнення, дотриманні заходів і засобів конспірації, розподілі між учасниками групи грошових коштів, отриманих від злочинної діяльності. 
Свою злочинну діяльність організована група здійснювала згідно заздалегідь розподілених між її учасниками ролей.
Так, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, як організатор і керівник відвів собі наступні ролі та функції в складі організованої групи, а саме:
- розробив план злочинної діяльності, спрямовуваний на незаконне переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України;
- підібрав та залучив до участі в організованій групі інших її учасників особу 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_3 та особа 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, які надали свою добровільну згоду на участь у злочинній групі, діяльність якої спрямовувалася на незаконного переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України; 
- розподілив між учасниками групи функції, у відповідності до попередньо узгодженого плану, контролював їх виконання, забезпечуючи належну організованість групи, спільність та єдність їх дій у ході підготовки та вчинення злочинів;
- керував діями учасників організованої групи, даючи вказівки, проводив інструктажі з приводу підготовки та вчинення злочинних дій, а також координував їх дії під час підготовки та вчинення злочинів за допомогою мобільного зв`язку;
- за допомогою мережі Інтернет та через власну електронну пошту підшукував військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України та схиляв їх до незаконного перетинання державного кордону України;
- отримував від військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України інформацію про їхні персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорта громадянина України для виїзду за кордон;
- надавав особі 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, ОСОБА_3 та особі 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, інформацію про персональні дані військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, а саме їхні прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорта громадянина України для виїзду за кордон з метою виготовлення підроблених документів;
- через ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , які не були обізнані про злочинні дії та особу 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримував від осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, яких незаконно переправив через державний кордон України, грошові кошти;
- грошові кошти отриманні від незаконного переправлення осіб через державний кордон України розподіляв між учасниками організованої групи;
- вживав заходів щодо конспірації незаконної діяльності групи та унеможливлення викриття її учасників правоохоронними органами, а саме підшукував військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, серед кола його знайомих.

Особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, як співорганізатор та виконавець організованої групи:
- прийняв пропозицію особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження та надав свою добровільну згоду на участь у злочинній групі, діяльність якої спрямовувалася на незаконне переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України;
- підібрав та залучив до участі в організованій групі інших її учасників ОСОБА_3 та особу 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, які надали свою добровільну згоду на участь у злочинній групі, діяльність якої спрямовувалася на незаконного переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України шляхом виготовлення підроблених документів;
- розподілив між учасниками групи функції, у відповідності до попередньо узгодженого плану, контролював їх виконання, забезпечуючи належну організованість групи, спільність та єдність їх дій у ході підготовки та вчинення злочинів;
- керував діями учасників організованої групи, даючи вказівки, проводив інструктажі з приводу підготовки та вчинення злочинних дій, а також координував їх дії під час підготовки та вчинення злочинів за допомогою мобільного зв`язку;
- підшукував військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України та схиляв їх до незаконного перетинання державного кордону України;
- здійснив виготовлення печаток і штампів, які використовувались під час виготовлення підроблених документів; 
- виконував вказівки та доручення особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження., пов`язані із незаконною діяльністю групи;
- підшукував осіб, які надавали поради та вказівки для реалізації злочинного умислу;
- брав участь у виготовленні завідомо підроблених документів для військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, які надавали право на безперешкодний перетин кордону;
- отримував від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, інформацію про персональні дані військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, а саме їхні прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорта громадянина України для виїзду за кордон з метою виготовлення підроблених документів;
- отримував від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження грошові кошти за незаконне переправлення осіб через державний кордон України. 

ОСОБА_3 як виконавець організованої групи:
- прийняв пропозицію особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, та надав свою добровільну згоду на участь у злочинній групі, діяльність якої спрямовувалася на незаконне переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України шляхом виготовлення підроблених документів;
- виконував вказівки та доручення особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, пов`язані із незаконною діяльністю групи;
- підшукував військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України та схиляв їх до незаконного перетинання державного кордону України;
- брав участь у виготовленні завідомо підроблених документів для військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, які надавали право на безперешкодний перетин кордону; 
- отримував від особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, інформацію про персональні дані військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, а саме їхні прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорта громадянина України для виїзду за кордон з метою виготовлення підроблених документів;
- отримував від особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, грошові кошти за незаконне переправлення осіб через державний кордон України. 

Особа 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, як виконавець організованої групи:
- прийняв пропозицію особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, та надав свою добровільну згоду на участь у злочинній групі, діяльність якої спрямовувалася на незаконне переправлення осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України шляхом виготовлення підроблених документів;
- виконував вказівки та доручення особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, пов`язані із незаконною діяльністю групи;
- підшукував військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України та схиляв їх до незаконного перетинання державного кордону України;
- брав участь у виготовленні завідомо підроблених документів для військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, які надавали право на безперешкодний перетин кордону;
- підшукував осіб, які допомагали у підробленні документів для військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, які надавали право на безперешкодний перетин кордону;
- отримував від особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, інформацію про персональні дані військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України, а саме їхні прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорта громадянина України для виїзду за кордон з метою виготовлення підроблених документів;
- отримував від особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, грошові кошти за незаконне переправлення осіб через державний кордон України. 

Злочинне об`єднання, створене особою 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, було стійким, що знайшло своє вираження у згуртованості та стабільності його складу, наявності між учасниками організованої групи постійних внутрішніх зв`язків, існуванням високого рівня узгодженості дій, взаємодовіри, єдиних правил поведінки, протидії дезорганізуючим факторам, єдиному плані та системі вчинення кримінальних правопорушень з чітким розподілом ролей кожного з учасників групи.
Кожен з її учасників усвідомлював, що їхні дії є невід`ємною складовою частиною всього обсягу дій організованої групи при скоєнні злочинів.
Злочини, які вчинялися організованою групою, були охоплені єдиним умислом всіх його співучасників, тобто учасники злочинної групи усвідомлювали суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачали їх суспільно небезпечні наслідки та бажали їх настання, переслідуючи корисливі мотиви та мету власного незаконного збагачення.
Для підтримання постійного зв`язку і координації спільних дій, з метою конспірації, а також недопущення викриття злочинної діяльності правоохоронними органами телефонні розмови велися між учасниками організованої групи в короткій і прихованій формі, у тому числі із використанням месенджерів «Viber», «Whatsapp» та «Instagram».
Таким чином, утворена особою 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, організована група у складі також співорганізатора особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, виконавців ОСОБА_3 та особи 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, учасники якої мали єдність намірів на вчинення злочинів, діяла з серпня 2022 року набувши стійкості, вчинивши тяжкі злочини, у тісному зв`язку між всіма учасниками, за заздалегідь розробленим та відомим всім учасникам єдиним планом готування, вчинення та приховання злочинів, з чітким розподіленням функцій між її учасниками, спрямованих на реалізацію єдиного злочинного плану по незаконному переправленню осіб, а саме військовозобов`язаних громадян України, які підлягають призову на військову службу під час мобілізації, через державний кордон України та виготовлення підроблених документів для даного перетину і припинила свою діяльність 09.06.2023 внаслідок викриття її учасників працівниками правоохоронних органів.

Так, в листопаді 2022 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_9 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_9 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_9 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , згідно яких останній визнаний непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку у які внесли неправдиві відомості. 
В подальшому, 17.11.2023 ОСОБА_9 , використовуючи підроблені документи, здійснив перетин державного кордону у пункті пропуску «Шегині».

Окрім цього, в листопаді 2022 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_10 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_10 його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон, надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_10 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження,діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , згідно яких останній визнаний непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку у які внесли неправдиві відомості. В подальшому, 04.12.2022 ОСОБА_10 , використовуючи підроблені документи, здійснив перетин державного кордону у пункті пропуску «Шегині».

Також, в грудні 2022 року точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , діючи з прямим умислом, відповідно до раніше розподілених ролей, з пошуку військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України під час зустрічі із ОСОБА_11 дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, ОСОБА_3 , будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, ОСОБА_3 , отримавши від ОСОБА_11 його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово- лікарської комісії згідно яких ОСОБА_11 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон. 
Надалі, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому слідством місці, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_2 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №18/7945 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , згідно яких останній визнаний непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, у які особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, власноручно вніс неправдиві відомості. В подальшому, після виготовлення зазначених документів, ОСОБА_3 передав вказані документи ОСОБА_11 на території АЗС «ОККО» в м. Тернополі та отримав від ОСОБА_11 грошові кошти в сумі 2500 Євро, для подальшого розподілу між учасниками групи.
06.02.2023 під час здійснення перетину державного кордону у пункті пропуску «Рава Руська- Гребенне», ОСОБА_11 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Окрім цього, в грудні 2022 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_12 , в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_12 його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон, надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_12 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , згідно яких останній визнаний непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку у які внесли неправдиві відомості. 
В подальшому, 29.12.2023 ОСОБА_12 використовуючи підроблені документи здійснив перетин державного кордону у пункті пропуску «Грушів».

Також, в середині січня 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_13 , дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_13 його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_13 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон. 
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_3 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №18/1998 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , згідно яких останній визнаний непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, у які особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, власноручно вніс неправдиві відомості. В подальшому, після виготовлення зазначених документів, перевезли їх у приміщення спортзалу «Вікінг», що по вул. Пантелеймона Куліша, 11 в м.Тернополі. 
26.01.2023 до ОСОБА_13 зателефонував ОСОБА_6 , який не був обізнаний про злочинні дії організованої особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, групи, повідомив, що документи готові і він може їх отримати у приміщенні спортивного залу «Вікінг», що по вул. Пантелеймона Куліша, 11 в м. Тернополі. Того ж дня, ОСОБА_13 направився до зазначеного спортзалу, де його зустрів ОСОБА_14 , який передав йому документи, а саме: тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_3 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №18/1998 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_9 . В свою чергу ОСОБА_13 передав ОСОБА_6 грошові кошти в сумі 2000 доларів США, для подальшого розподілу між учасниками групи.
08.02.2023 під час здійснення перетину державного кордону у пункті пропуску «Рава Руська- Гребенне» ОСОБА_13 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Окрім цього, в лютому 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_15 , в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення. 
Надалі, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого особою 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_15 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_4 від 18.02.2019 та довідку військово-лікарської комісії №13/1858 від 16.09.2022 на ім`я  ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , згідно яких останній визнаний непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, у які внесли неправдиві відомості.
В подальшому, 26.05.2023 під час оформлення потягу №715 сполученням «Київ-Львів-Перемишль», ОСОБА_15 намагався здійснити перетин державного кордону, однак під час перевірки документів пред`явив тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_4 від 18.02.2019 та довідку військово-лікарської комісії №13/1858 від 16.09.2022 на ім`я ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Також, на початку березня 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_16 , дізнався про те, що останній, в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_16 його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон, надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_16 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, здійснили виготовлення тимчасового №393/1693 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №16/1181 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_5 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №16/1181 від 09.11.2022, завідомо недостовірні відомості щодо визнання ОСОБА_16 непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану. 
06.04.2023 під час здійснення перетину державного кордону у пункті пропуску «Рава-Руська-Гребенне» ОСОБА_16 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Також, 02.03.2023 року, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_17 , дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_17 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон, надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_17 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у нежитловому приміщенні (тимчасовій споруді), без вивіски та інших ідентифікуючих ознак, що за адресою м. Тернопіль, вул. Степана Будного (між магазинами «Мій двір бруківка» та «Акумулятори»), здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_6 від 10.08.2022 та довідку військово-лікарської комісії №10/7965 від 10.08.2022 на ім`я ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , згідно яких останній визнаний непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку у які особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, власноручно вніс неправдиві відомості. В подальшому після виготовлення зазначених документів, перевезли їх у приміщення спортзалу «Вікінг», що по вул. Пантелеймона Куліша, 11 в м. Тернополі.
25 квітня 2023 року близько 19 год., під контролем працівників поліції, ОСОБА_17 , діючи за вказівкою особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, направився у приміщення спортивного залу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліша, 11, де при зустрічі із адміністратором ОСОБА_7 , який не був обізнаний про злочинні дії організованої особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, групи, отримав тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_6 від 10.08.2022 та довідку військово-лікарської комісії про визнання особи непридатною до військової служби з виключенням з військового обліку, за що передав грошові кошти в сумі 3000 доларів США, що відповідно до офіційного курсу НБУ станом на 25.04.2023 становить 109 705,8 гривень за організацію незаконного переправлення через державний кордон України.
У подальшому, 25 квітня 2023 року близько 19 год. 35 хв. особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, прибув до приміщення спортивного залу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліша, 11, де при зустрічі із адміністратором ОСОБА_7 вказаного залу особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримав раніше передані ОСОБА_17 грошові кошти в сумі 3000 доларів США, для подальшого розподілу між учасниками групи.

Також, на початку квітня 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_18 , дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину. 
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_18 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон, надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_18 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження. копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, здійснили виготовлення тимчасового №393/1693 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №16/1182 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_5 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №16/1182 від 09.11.2022, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним ОСОБА_18 до військової служби, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
08.04.2023 під час здійснення перетину державного кордону у пункті пропуску «Грушів» ОСОБА_18 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Окрім цього, в квітні 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_19 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_19 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_19 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , згідно яких останній визнаний непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, у які внесли неправдиві відомості. 
В подальшому, 13.04.2023 ОСОБА_19 використовуючи підроблені документи здійснив перетин державного кордону у пункті пропуску «Шегині».

Також, 25 квітня 2023 року особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, на виконання заздалегідь визначеного плану та розподілених ролей, залучив до вчинення злочину особу 4, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, якому відомо про порядок та ведення обліку документів ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Того ж дня, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, особа 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, та особа 4, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом та перебуваючи у приміщенні (тимчасова споруда), без вивіски та інших ідентифікуючих ознак, що за адресою м. Тернопіль, вул. Степана Будного (між магазинами «Мій двір бруківка» та «Акумулятори»), де особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, разом із особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_6 від 04.04.2022 на ім`я ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , у якому особа 4, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, здійснив підпис від імені начальника ІНФОРМАЦІЯ_4 ОСОБА_21 та за вказівками та порадами особи 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, проставив печатки « ІНФОРМАЦІЯ_16 *код НОМЕР_7 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозабов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 » у даному посвідченні №397/1568 від 04.04.2022 на ім`я ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , яким останнього визнано непридатним до військової служби за станом здоров`я відповідно до протоколу №59 від 04.04.2022.

Окрім цього, 01.05.2023 року, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_22 , дізнався про те, що останній разом із своїм знайомим ОСОБА_23 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи з прямим умислом, відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_22 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон та персональні дані ОСОБА_23 , надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_22 та ОСОБА_23 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон. 
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, діючи з прямим умислом, перебуваючи у невстановленому досудовим слідством місці, здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_8 від 16.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_18 та тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_8 від 16.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_19 з виключенням з військового обліку, у які ОСОБА_8 власноручно внесла неправдиві відомості. В подальшому після виготовлення зазначених документів, перевезли їх у приміщення спортзалу «Вікінг», що по АДРЕСА_3 .
08 червня 2023 року близько 14 год. 30 хв. під контролем працівників поліції ОСОБА_24 , діючи за вказівкою особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, направився у приміщення спортивного залу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліша, 11, де при зустрічі із адміністратором вказаного залу ОСОБА_7 , який не був обізнаний про злочинні дії організованої особою 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, групи, отримав тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_8 від 14.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №13/259 від 14.11.2022 на ім`я ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_18 та тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_8 від 16.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №13/2358 відм16.11.2022 на ім`я ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , за що передав грошові кошти в сумі 6000 доларів США, що відповідно до офіційного курсу НБУ станом на 08.06.2023 становить 237 411,6 гривень за організацію незаконного переправлення через державний кордон України.
У подальшому, 09 червня 2023 року близько 14 год. 30 хв. ОСОБА_3 прибув до приміщення спортивного залу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліша, 11, де при зустрічі із адміністратором вказаного залу ОСОБА_3 отримав раніше передані ОСОБА_24 грошові кошти в сумі 6000 доларів США для подальшого розподілу між учасниками групи.

Крім того в листопаді 2022 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_9 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення. 
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_9 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_9 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_9 від 19.08.2022 та довідки військово-лікарської комісії, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.64 «а» гр. I Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
В подальшому, 17.11.2023 ОСОБА_9 , використовуючи підроблені документи, здійснив перетин державного кордону у пункті пропуску «Шегині».

Окрім цього, в листопаді 2022 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_10 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення. 
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину. 
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_10 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_10 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_10 від 20.07.2022 та довідки військово-лікарської комісії, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.31 «а» гр. I Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
В подальшому, 04.12.2022 ОСОБА_10 , використовуючи підроблені документи, здійснив перетин державного кордону у пункті пропуску «Шегині».

Також, в грудні 2022 року точної дати досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 відповідно до раніше розподілених ролей, з пошуку військовозобов`язаних громадян України, які мали намір незаконно виїхати за межі України під час зустрічі із ОСОБА_11 дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, ОСОБА_3 , будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого особою 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, ОСОБА_3 , отримавши від ОСОБА_11 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії згідно яких ОСОБА_11 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому слідством місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку, підроблені печатки « 
ІНФОРМАЦІЯ_16 *Код НОМЕР_7 *», «Лікар ОСОБА_25 * НОМЕР_11 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозабов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 », здійснили виготовлення тимчасового №393/1793 від 09.11.2022 та довідки військово-лікарської комісії №18/7945 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_2 від 09.11.2022 та довідки військово-лікарської комісії №18/7945 від 09.11.2022, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.34 «а» гр. I Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року та проставивши підписи посадових осіб та печатки, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
В подальшому після виготовлення зазначених документів, ОСОБА_3 передав вказані документи ОСОБА_11 на території АЗС «ОККО» в м.Тернополі та отримав від ОСОБА_11 грошові кошти в сумі 2500 Євро, для подальшого розподілу між учасниками групи. 
06.02.2023 під час здійснення перетину державного кордону у пункті пропуску «Рава Руська- Гребенне» ОСОБА_11 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Окрім цього, в грудні 2022 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_12 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_12 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження,з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_12 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану. 
В подальшому, 29.12.2023 ОСОБА_12 використовуючи підроблені документи здійснив перетин державного кордону у пункті пропуску «Грушів».

Також, в середині січня 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_13 , дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину. 
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_13 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження,з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_13 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку, підроблені печатки « ІНФОРМАЦІЯ_16 *Код НОМЕР_7 *», «Лікар ОСОБА_25 * НОМЕР_11 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозобов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 », здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_3 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №18/1998 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_3 від 09.11.2022 та довідки військово-лікарської комісії №18/1998 від 09.11.2022, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.64 «а» гр. I Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року та проставивши підписи посадових осіб та печатки, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
В подальшому після виготовлення зазначених документів, перевезли їх у приміщення спортзалу «Вікінг», що по вул. Пантелеймона Куліша, 11 в м.Тернополі.
26.01.2023 до ОСОБА_13 зателефонував ОСОБА_6 , який не був обізнаний про злочинні дії організованої особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, групи та повідомив, що документи готові і він може їх отримати у приміщенні спортивного залу «Вікінг», що по вул. Пантелеймона Куліша, 11 в м. Тернополі. Того ж дня, ОСОБА_13 направився до зазначеного спортзалу, де його зустрів ОСОБА_6 , який передав йому документи, а саме: тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_3 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №18/1998 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_9 . В свою чергу ОСОБА_13 передав ОСОБА_6 грошові кошти в сумі 2000 доларів США, для подальшого розподілу між учасниками групи.
08.02.2023 під час здійснення перетину державного кордону у пункті пропуску «Рава Руська- Гребенне» ОСОБА_13 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Окрім цього, в лютому 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_15 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення. 
Надалі, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину. 
Після цього, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_15 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів -тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку, підроблені печатки « ІНФОРМАЦІЯ_16 *Код НОМЕР_7 *», «Лікар ОСОБА_25 * НОМЕР_11 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозабов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 », здійснили виготовлення тимчасового №4020007 від 18.02.2019 та довідку військово-лікарської комісії №13/1858 від 16.09.2022 на ім`я ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_4 від 18.02.2019 та довідки військово-лікарської комісії №13/1858 від 16.09.2022, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку та проставивши підписи посадових осіб та печатки, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану. 
В подальшому, 26.05.2023 під час оформлення потягу №715 сполученням «Київ-Львів-Перемишль» ОСОБА_15 намагався здійснити перетин державного кордону, однак під час перевірки документів пред`явив тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_4 від 18.02.2019 та довідку військово-лікарської комісії №13/1858 від 16.09.2022 на ім`я ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_10 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Також, на початку березня 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_16 , дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину. Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_16 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_16 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку, підроблені печатки « ІНФОРМАЦІЯ_16 *Код НОМЕР_7 *», «Лікар ОСОБА_25 * НОМЕР_11 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозабов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 », здійснили виготовлення тимчасового №393/1693 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №16/1181 від 09.11.2022 на ім`я ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_5 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №16/1181 від 09.11.2022, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.64 «а» гр. I Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року та проставивши підписи посадових осіб та печатки, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
06.04.2023 під час здійснення перетину державного кордону у пункті пропуску «Рава-Руська-Гребенне» ОСОБА_16 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу.

Також, 02.03.2023 року, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_17 , дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_17 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження,з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_17 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження,спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у нежитловому приміщенні (тимчасовій споруді), без вивіски та інших ідентифікуючих ознак, що за адресою м. Тернопіль вул. Степана Будного (між магазинами «Мій двір бруківка» та «Акумулятори»), керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку, підроблені печатки « ІНФОРМАЦІЯ_16 *Код НОМЕР_7 *», «Лікар ОСОБА_25 * НОМЕР_11 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозабов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 », здійснили виготовлення тимчасового №397/1568 від 10.08.2022 та довідку військово-лікарської комісії №10/7965 від 10.08.2022 на ім`я ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_6 від 10.08.2022 та довідки військово-лікарської комісії №10/7965 від 10.08.2022, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.42 «а» гр. II Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року та проставивши підписи посадових осіб та печатки, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
В подальшому після виготовлення зазначених документів, перевезли їх у приміщення спортзалу «Вікінг», що по АДРЕСА_3 .
25 квітня 2023 року близько 19 год. під контролем працівників поліції ОСОБА_17 діючи за вказівкою особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, направився у приміщення спортивного залу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліша, 11, де при зустрічі із адміністратором ОСОБА_7 , який не був обізнаний про злочинні дії організованої особою 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, групи, отримав тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_6 від 10.08.2022 та довідку військово-лікарської комісії про визнання особи непридатною до військової служби з виключенням з військового обліку, за що передав грошові кошти в сумі 3000 доларів США, що відповідно до офіційного курсу НБУ станом на 25.04.2023 становить 109 705,8 гривень за організацію незаконного переправлення через державний кордон України.
У подальшому, 25 квітня 2023 року близько 19 год. 35 хв. особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження,прибув до приміщення спортивного залу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліша, 11, де при зустрічі із адміністратором ОСОБА_7 вказаного залу особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримав раніше передані ОСОБА_17 грошові кошти в сумі 3000 доларів США, для подальшого розподілу між учасниками групи.

Також, на початку квітня 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_18 , дізнався про те, що останній в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину. 
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_18 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_18 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку, підроблені печатки « ІНФОРМАЦІЯ_16 *Код НОМЕР_7 *», «Лікар ОСОБА_25 * НОМЕР_11 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозабов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 », здійснили виготовлення тимчасового №393/1693 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №16/1182 від 09.11.2022 на ім`я  ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_5 від 09.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №16/1182 від 09.11.2022, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.64 «а» гр. I Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року та проставивши підписи посадових осіб та печатки, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
08.04.2023 під час здійснення перетину державного кордону у пункті пропуску «Грушів» ОСОБА_18 був затриманий працівниками Державної прикордонної служби за використання завідомо підробленого документу. 

Окрім цього, в квітні 2023 року, точної дати досудовим слідством не встановлено, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, дізнався про те, що ОСОБА_19 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення.
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину.
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_19 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії згідно яких ОСОБА_19 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особи 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_2 від 11.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії на ім`я ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , внісши до тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_2 від 11.11.2022 та довідки військово-лікарської комісії, завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.34 «а» гр. I Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
В подальшому, 13.04.2023 ОСОБА_19 використовуючи підроблені документи здійснив перетин державного кордону у пункті пропуску «Шегині». 

Також, 25 квітня 2023 року особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, на виконання заздалегідь визначеного плану та розподілених ролей залучив до вчинення злочину особу 4, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, якому відомо про порядок та ведення обліку документів ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Того ж дня, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, особа 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, та особа 4, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебували у приміщенні (тимчасова споруда), без вивіски та інших ідентифікуючих ознак, що за адресою м.Тернопіль вул. Степана Будного (між магазинами «Мій двір бруківка» та «Акумулятори»), де особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, разом із особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку та підроблені печатку « ІНФОРМАЦІЯ_16 *Код НОМЕР_7 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозобов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 », здійснили виготовлення тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_6 від 04.04.2022 на ім`я ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_15 у якому особа 4, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, здійснив підпис від імені начальника ІНФОРМАЦІЯ_4 ОСОБА_21 та за вказівками та порадами особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, проставив печатки « ІНФОРМАЦІЯ_16 *код НОМЕР_7 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозобов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 » у даному посвідченні №397/1568 від 04.04.2022 на ім`я ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , внісши завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.42 «а» гр. II Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
Окрім цього, 01.05.2023 року, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши електронний лист від ОСОБА_22 , дізнався про те, що останній разом із своїм знайомим ОСОБА_23 в порушення вимог Закону України «Про правовий режим воєнного стану», має намір незаконно виїхати за межі України без подальшого повернення. 
Надалі, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, будучи обізнаним про встановлені на період дії воєнного стану правила перетину державного кордону України, діючи відповідно до розробленого ним плану діяльності організованої групи та згідно з розподілених ним ролей, маючи на меті одержати матеріальні блага, під час розмови з останнім повідомив йому про те, що організує та посприяє йому в перетині державного кордону України, а також забезпечить його необхідними документами для даного перетину. 
Після цього, особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, отримавши від ОСОБА_22 , його персональні дані, а саме прізвище, ім`я, по батькові та серію і номер паспорту громадянина України для виїзду за кордон та персональні дані ОСОБА_23 , надав вказану інформацію особі 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, з метою виготовлення завідомо підроблених документів, а саме тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідку військово-лікарської комісії, згідно яких ОСОБА_22 та ОСОБА_23 буде визнано непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку, що надає можливість безперешкодно перетнути кордон.
Надалі, отримавши від особа 1, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, копії наведених документів, особа 2, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, спільно із ОСОБА_3 та  особою 3, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим слідством місці, керуючись прямим умислом на підроблення офіційних документів - тимчасового посвідчення військовозобов`язаного та довідки військово-лікарської комісії, використовуючи комп`ютерну техніку, підроблені печатки « ІНФОРМАЦІЯ_16 *Код НОМЕР_7 *», «Лікар ОСОБА_25 * НОМЕР_11 *» та штампи «ВЗЯТО на військовий облік військовозабов`язаних ІНФОРМАЦІЯ_17 », « ІНФОРМАЦІЯ_17 », здійснили виготовлення тимчасового №483/1956 від 16.11.2022 та довідки військово-лікарської комісії №13/2358 від 16.11.2022 на ім`я ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_18 та тимчасового посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_8 від 16.11.2022 та довідки військово-лікарської комісії №13/2358 від 16.11.2022 на ім`я ОСОБА_23 , у які ОСОБА_8 внесла завідомо недостовірні відомості щодо визнання непридатним до військової служби з виключенням з військового обліку на підставі ст.42 «а» гр. I Наказу Міністра оборони України №402 від 14.08.2008 року та проставивши підписи посадових осіб та печатки, що надає право виїзду за кордон на період дії правового режиму воєнного стану.
В подальшому після виготовлення зазначених документів, перевезли їх у приміщення спортзалу «Вікінг», що по АДРЕСА_3 .
08 червня 2023 року близько 14 год. 30 хв. під контролем працівників поліції ОСОБА_24 , діючи за вказівкою особи, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, направився у приміщення спортивного залу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліша, 11, де при зустрічі із адміністратором вказаного залу ОСОБА_7  отримав тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_8 від 14.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №13/259 від 14.11.2022 на ім`я ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_18 та тимчасове посвідчення військовозобов`язаного № НОМЕР_8 від 16.11.2022 та довідку військово-лікарської комісії №13/2358 від 16.11.2022 на ім`я ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , за що передав грошові кошти в сумі 6000 доларів США, що відповідно до офіційного курсу НБУ станом на 08.06.2023 становить 237 411,6 гривень за організацію незаконного переправлення через державний кордон України.
У подальшому, 09 червня 2023 року близько 14 год. 30 хв. ОСОБА_3 прибув до приміщення спортивного залу «Вікінг», що за адресою м. Тернопіль, вул. Пантелеймона Куліша, 11, де при зустрічі із адміністратором вказаного залу ОСОБА_3 отримав раніше передані ОСОБА_24 грошові кошти в сумі 6000 доларів США для подальшого розподілу між учасниками групи.
Вказаними діями обвинувачений ОСОБА_3 вчинив кримінальні правопорушення, передбачені: ч. 3 ст. 332 КК України - організація незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництво такими діями та сприяння їх вчиненню наданням засобів та усуненням перешкод, вчинене щодо кількох осіб, повторно, вчинене організованою групою, з корисливих мотивів; ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України - підроблення офіційного документа, вчинене повторно, організованою групою.

24 червня 2026 року між прокурором Тернопільської окружної прокуратури ОСОБА_4 та обвинуваченим ОСОБА_3 за участі захисника - адвоката ОСОБА_5 укладено угоду про визнання винуватості, згідно умов якої вони дійшли згоди щодо правової кваліфікації дій обвинуваченого за ч. 3 ст. 332, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України за встановлених у висунутій підозрі обставин, істотних для даного кримінального провадження, ОСОБА_3 беззастережно визнав свою винуватість у зазначених діяннях, щиро розкаявся та активно сприяв розкриттю злочинів. 
Вказаною угодою визначено покарання, яке повинен понести ОСОБА_3 та передбачено можливість при призначенні основного покарання застосувати ст. 69 КК України та за ч. 3 ст. 332 КК України визначити покарання із застосуванням ст. 69 КК України у виді пробаційного нагляду строком на 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, які пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій на підприємствах, установах, організаціях державної та приватної форми власності та займатися діяльністю, пов`язаної із наданням логістичних послуг і перевезенням громадян у прикордонних зонах на строк 3 (три) роки з конфіскацією майна; за ч.3 ст.28 ч.3 ст.358 КК України визначити покарання із застосуванням ст. 69 КК України у виді пробаційного нагляду строком на 2 (два) роки. На підставі ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити основне та додаткове покарання у виді пробаційного нагляду на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, які пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій на підприємствах, установах, організаціях державної та приватної форми власності та займатися діяльністю, пов`язаної із наданням логістичних послуг і перевезенням громадян у прикордонних зонах на строк 3 (три) роки з конфіскацією майна. Узгоджене покарання визначено з урахуванням того, що обвинувачений щиро покаявся у вчинених ним кримінальних правопорушеннях, активно сприяв їх розкриттю, шляхом дачі викривальних показань щодо себе та інших осіб, чим дозволив органам досудового розслідування не лише припинити вчинення даних кримінальних правопорушень, але і запобігти вчиненню інших аналогічних кримінальних правопорушень членами організованої групи, що істотно знижує ступінь тяжкості вчиненого злочину, а також з урахуванням особи винного, його ставлення до вчиненого, перерахування грошових коштів у сумі 107 360 гривень, внесених за обвинуваченого у якості застави на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних Сил України та добровільне перерахування обвинуваченим грошових коштів у сумі 642 640 гривень на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних Сил України.
В угоді передбачені наслідки укладання та затвердження угоди про визнання винуватості, встановлені ст. 473 КПК України, та наслідки її невиконання.
Розглядаючи питання про затвердження угоди про визнання винуватості, суд виходить з наступного.
Відповідно до п. 2 ч. 1 ст. 468 КПК України в кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо: кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів; особливо тяжких злочинів, віднесених до підслідності Національного антикорупційного бюро України за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим іншої особи у вчиненні злочину, віднесеного до підслідності Національного антикорупційного бюро України, якщо інформація щодо вчинення такою особою злочину буде підтверджена доказами; особливо тяжких злочинів, вчинених за попередньою змовою групою осіб, організованою групою чи злочинною організацією або терористичною групою за умови викриття підозрюваним, який не є організатором такої групи або організації, злочинних дій інших учасників групи чи інших, вчинених групою або організацією злочинів, якщо повідомлена інформація буде підтверджена доказами. Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди. 
Судом встановлено, що ОСОБА_3 обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 3 ст. 332, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України, які згідно ст. 12 КК України є тяжким та нетяжким злочином, відповідно.
При цьому судом з`ясовано, що обвинувачений ОСОБА_3 цілком розуміє відмову від здійснення прав, передбачених абзацами 1 та 4 п. 1 ч. 4 ст.474 КПК України, наслідки укладення та затвердження даної угоди, передбачені ч.2 ст.473 КПК України, характер обвинувачення та вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди судом.
Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз, або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені угодою. 
Також судом встановлено, що умови даної угоди відповідають вимогам норм КПК України.
Виходячи з викладеного, суд приходить до висновку про можливість затвердження укладеної між прокурором Тернопільської окружної прокуратури ОСОБА_4 та обвинуваченим ОСОБА_3 за участі захисника - адвоката ОСОБА_5 угоди про визнання винуватості і призначення обвинуваченому узгодженої сторонами міри покарання.
При цьому, згідно ч. 1 ст. 69 КК України, за наявності кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення. У цьому випадку суд не має права призначити покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої для такого виду покарання в Загальній частині цього Кодексу. 
Відповідно до п. 8 Постанови Пленуму Верховного Суду України №7 від 24.10.2003 року «Про практику призначення судами кримінального покарання» призначення основного покарання, нижчого від найнижчої межі, передбаченої законом за даний злочин, або перехід до іншого, більш м`якого виду основного покарання, або непризначення обов`язкового додаткового покарання (ст. 69 КК) може мати місце лише за наявності декількох (не менше двох) обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, з урахуванням особи винного. 
Вказана норма Закону передбачає, що у кожному такому випадку суд зобов`язаний у мотивувальній частині вироку зазначити, які саме обставини справи або дані про особу підсудного він визнає такими, що істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину і впливають на пом`якшення покарання, а в резолютивній - послатися на ч. 1 ст. 69 КК України.
З врахуванням вказаного, суд при вирішенні питання про можливість призначення ОСОБА_3 покарання за ч. 3 ст. 332, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України із застосуванням ст. 69 КК України, узгодженого сторонами угоди, враховує тяжкість вчинених кримінальних правопорушень, особу обвинуваченого, його молодий вік, те, що він раніше не судимий та вперше притягується до кримінальної відповідальності. Крім того суд враховує обставини, що пом`якшують покарання, а саме: визнання ним своєї вини, щире каяття у вчиненому, активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, а також те, що в умовах воєнного стану за ініціативою обвинуваченого було перераховано грошові кошти в сумі 107 360 грн., внесені за нього в якості застави, на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних сил України, та добровільно перераховано грошові кошти у сумі 642 640 грн. на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних сил України.
Крім того суд приймає до уваги відношення обвинуваченого до вчинених кримінальних правопорушень, негативної оцінки ОСОБА_3 своїх дій, прагнення стати на шлях виправлення та обіцянки не допускати в майбутньому вчинення правопорушень, відсутність тяжких наслідків та відсутність обставин, що обтяжують покарання, а тому за наявності вищевказаних обставин, які пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, вважає за можливе застосувати ст. 69 КК України та при призначенні основного покарання перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкціях частин статтей Особливої частини цього Кодексу за ці кримінальні правопорушення, у виді пробаційного нагляду.

На підставі наведеного та керуючись ст.ст. 370, 374 КПК України, суд, - 

У Х В А Л И В:

Затвердити укладену між прокурором Тернопільської окружної прокуратури ОСОБА_4 та обвинуваченим ОСОБА_3 за участі захисника - адвоката ОСОБА_5 угоду про визнання винуватості.
ОСОБА_3 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України, та призначити йому за даними кримінальними правопорушеннями узгоджене сторонами покарання:
- за ч. 3 ст. 332 КК України із застосуванням ст. 69 КК України - у виді пробаційного нагляду строком на 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, які пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій на підприємствах, установах, організаціях державної та приватної форми власності та займатися діяльністю, пов`язаною із наданням логістичних послуг і перевезенням громадян у прикордонних зонах на строк 3 (три) роки з конфіскацією майна; 
- за ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України із застосуванням ст. 69 КК України - у виді пробаційного нагляду строком на 2 (два) роки. 
У відповідності до ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим ОСОБА_3 призначити остаточне покарання у виді пробаційного нагляду на строк 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати посади, які пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій на підприємствах, установах, організаціях державної та приватної форми власності та займатися діяльністю, пов`язаною із наданням логістичних послуг і перевезенням громадян у прикордонних зонах на строк 3 (три) роки з конфіскацією майна. 

Виконання покарання у вигляді пробаційного нагляду покласти на уповноважений орган з питань пробації за місцем проживання засудженого ОСОБА_3 .
Строк покарання у виді пробаційного нагляду ОСОБА_3 обчислювати з дня постановки на облік уповноваженим органом з питань пробації.

Вирок може бути оскаржений до Тернопільського апеляційного суду через Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області протягом 30 днів з дня його проголошення. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо її не подано. У разі її подання вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору. 
Копія вироку не пізніше наступного дня після ухвалення надсилається учаснику судового провадження, який не був присутнім у судовому засіданні.

Головуючий суддя	ОСОБА_1